
（単位： 千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

貸借対照表
（令和5年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

11,524,154 2,828,100
10,882,565 2,445,726
8,845,605 61,532

687,068 320,842
5,047,853 -
7,253,513 -

△ 4,286,693 377,163
183,297 320,633

△ 49,464 17,708
- -
- -
- -
- 29,088
- 9,735
- -
- 負債合計 3,205,263
-

10,032 11,997,287
1,789,737 △ 3,102,921

164,304
-
-

2,838,706
△ 1,522,791

-
-

309,518
1,173,627

△ 926,404
-
-
-

641,589
52,701
30,100
22,601

-
-

16,980
-

572,526
26,621

545,905
-

△ 618
575,474
100,532

1,810
-

473,133
473,133

-
-
-

- 純資産合計 8,894,366

資産合計 12,099,628 負債及び純資産合計 12,099,628



 自　令和4年4月1日
 至　令和5年3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

行政コスト計算書

科目 金額
2,297,806

1,443,274

568,291

488,768

29,088

-

50,435

858,345

579,965

41,924

236,455

-

16,639

5,457

618

10,564

854,531

593,000

135,973

124,932

626

199,995

24,126

175,868

2,097,811

2,400

990

-

-

-

1,410

102

102

-

2,100,109



 自　令和4年4月1日
 至　令和5年3月31日

（単位：千円）

前年度末純資産残高 11,953,041 △ 3,306,457
純行政コスト（△） △ 2,100,109
財源 2,346,412

税収等 1,951,244
国県等補助金 395,168

本年度差額 246,303
固定資産等の変動（内部変動） 42,767 △ 42,767

有形固定資産等の増加 229,392 △ 229,392
有形固定資産等の減少 △ 236,455 236,455
貸付金・基金等の増加 249,555 △ 249,555
貸付金・基金等の減少 △ 199,725 199,725

資産評価差額 -
無償所管換等 1,479
その他 - -
本年度純資産変動額 44,246 203,536

本年度末純資産残高 11,997,287 △ 3,102,921

【様式第３号】

純資産変動計算書

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

8,646,583
△ 2,100,109

2,346,412
1,951,244

395,168
246,303

-
1,479

-
247,782

8,894,366

科目 合計



 自　令和4年4月1日
 至　令和5年3月31日

（単位：千円）

経常費用
業務費用

人件費 　
職員給与費
賞与等引当金繰入額
退職手当引当金繰入額
その他

物件費等
物件費
維持補修費
減価償却費
その他

その他の業務費用
支払利息
徴収不能引当金繰入額
その他

移転費用
補助金等
社会保障給付
他会計への繰出金
その他

経常収益
使用料及び手数料
その他

純経常行政コスト
臨時損失

災害復旧事業費
資産除売却損
投資損失引当金繰入額
損失補償等引当金繰入額
その他

臨時利益
資産売却益
その他

純行政コスト
財源

税収等
国県等補助金

本年度差額
固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加
有形固定資産等の減少
貸付金・基金等の増加
貸付金・基金等の減少

資産評価差額
無償所管換等
その他

本年度純資産変動額
前年度末純資産残高
本年度末純資産残高

【様式第２号及び第３号（結合）】

行政コスト及び純資産変動計算書

科目 金額
2,297,806
1,443,274

568,291
488,768
29,088

-
50,435

858,345
579,965
41,924

236,455
-

16,639
5,457

618
10,564

854,531
593,000
135,973
124,932

626
199,995
24,126

175,868
2,097,811

2,400
990

-
-
-

1,410
102
102 金額

- 固定資産等形成分 余剰分（不足分）
2,100,109 2,100,109
2,346,412 2,346,412
1,951,244 1,951,244

395,168 395,168
246,303 246,303

42,767 △ 42,767
229,392 △ 229,392

△ 236,455 236,455
249,555 △ 249,555

△ 199,725 199,725
- -

1,479 1,479
- - -

247,782 44,246 203,536
8,646,583 11,953,041 △ 3,306,457
8,894,366 11,997,287 △ 3,102,921



 自　令和4年4月1日
 至　令和5年3月31日

（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

【様式第４号】

資金収支計算書

2,059,184
1,204,653

566,670
621,889

5,457
10,637

854,531
593,000
135,973
124,932

626
2,400,638
1,950,565

269,500
24,094

156,478
990
990

-
-

340,464

492,803
245,779
241,024

-
6,000

-
323,117
125,669
191,346

6,000
102

-
△ 169,687

327,788
327,788

-
153,267
153,267

-
△ 174,521

本年度資金収支額 △ 3,744
前年度末資金残高 94,542
本年度末資金残高 90,797

7,916
1,819
9,735

100,532

科目 金額


